COMUNICADO N.º 7/2023 - CSP-PRC/DAE-
PRC/DRG/PRC/IFSP

A Coordenadoria Sociopedagógica, no uso de suas atribuições, comunica o resultado das
Inscrições realizadas do dia 31/07/2023 a 18/08/2023 no Programa de Auxílio Permanência
- 2o semestre de 2023, conforme Edital N.º 03/2023.

1. Os estudantes em lista de espera, poderão ser incluídos no Auxílio Permanência ao longo
do ano letivo, de acordo com o índice de vulnerabilidade social e disponibilidade
orçamentária.
2. O período da concessão dos auxílios será a partir de agosto/2023. Os auxílios e valores
poderão ser reavaliados ao longo do ano letivo, de acordo com o índice de vulnerabilidade
social e disponibilidade orçamentária.

3. Estudantes contemplados com o auxílio deverão solicitar recadastramento no início do
1° semestre letivo em 2024.

Dúvidas podem ser encaminhadas para o e-mail da Coordenadoria Sociopedagógica

csp.prc@ifsp.edu.br.

ENSINO MÉDIO - Contemplados

Qtd Nome Matrícula Alimentação/Transporte (R$)

1
Melquizedeck Santos da

Silva Junior
PC3030016 250

2 MIGUEL ORIANI DE SOUZA PC3029697 150

3 Mateus Turolla PC3029727 150

4
Beatriz Goncalves dos

Santos
PC3029484 150

5
Giovanna Duarte

Mantelatto
PC302976X 150

6
SOPHIA CAMARGO DE

OLIVEIRA
PC3029751 150

7 Anna Luiza Gabriel Gaspar PC303058X 150

8 Miguel Agra Pinegone PC300919X 150

9 Samuel Ramalho Xavier PC3023389 150

10
Maria Eduarda Lisboa da

Silva Alves
PC3029565 150

11
Vitor de Almeida Duarte

Novaes
PC3029441 150

12 Fabricio Carlos Granzoti PC3029964 150

mailto:csp.prc@ifsp.edu.br

ENSINO MÉDIO- LISTA DE ESPERA

Qtd Nome Matrícula Lista de espera

1 Giovana Cristina dos Santos Anselmo PC3009092 lista de espera

2 Luiz Henrique Ramos Oliveira PC3030971 lista de espera

3 Lucas André Santamaria da Silva PC3009149 lista de espera

4 Nestor Francisco Anholeto PC3008509 lista de espera

5 Maria Eduarda Menezes Caobianco PC3030571 lista de espera

6 Gabriel Gavioli Marafiotti PC3030857 lista de espera

7 Marcos da Silva Leme Filho PC302315X Lista de espera

ENSINO SUPERIOR - Contemplados

Qtd Nome Matrícula
Transporte

(R$)
Alimentação

(R$)
Moradia (R$)

1
Gabryel Bueno

da Silva
PC3019039 300

2
Sarah Lucia

Lavra Santos
PC3033511 350

3
Edson

rodrigues da
cruz filho

PC3017184 150

4

Emilene
Vitoria

Rodrigues
Souza Cruz

PC3030053 150

5
Miquella Silva

Ferreira
PC3033562 150

6
Pedro Lucas
Faquim de

Paula
PC303349X  250

7
Agatha de
Almeida
Santos

PC3008428   480

8
Jonnathan
Wallace da

Silva prazeres
PC3030989 150

9
Mateus

Pereira de
Souza

PC3008584   480

10
Ana Beatriz

Cazante
Pereira

PC3010872 300

11
Nicholas
Ildefonso

Pontes Silva
PC300208X 150

12
Gabriel

Rodrigues
Pires

PC3032213 150

ENSINO SUPERIOR- Lista de Espera

Qtd Nome Matrícula Lista de espera

1 Ryan Alberto Santos PC3032647 lista de espera

2 Carolina Nascimento Cardoso de Lemos Leal PC3034241 lista de espera

3 Eduardo Mambelli Serotini PC3031055 lista de espera

4 Letícia Napoli Martins PC3016871 lista de espera

5 Guilherme Vargas da Costa PC3027481 lista de espera

6 Ruan Lucas da Conceicao Correa PC3010805 lista de espera

7 Davi Trost Gouveia PC3010741 lista de espera

8 Gabriel Alves Machado de Oliveira PC3026825 lista de espera

9 Otávio Antônio Medeiros de Paula PC3016854 lista de espera

10 Vinicius Barbieri PC3020053 lista de espera

11 Alberto Alves Pereira PC1451383 lista de espera

12 Igor Crozatti Mengatto PC3026353 lista de espera

13 Paulo César Oliveira dos Santos Filho PC302833X lista de espera

14 Bruno Borsatti Chagas PC3006867 lista de espera

15

Tiago Martins Campos Coelho PC3017745

lista de espera

16 Ana Carolina Nonato PC3031713 lista de espera

17 Lucas Bortolazo de Oliveira PC3032531 lista de espera

18 Caio Cecanho de Almeida Prado Fernandes PC3016251 lista de espera

19 Matheus Santos Souza PC3026167 lista de espera

20 Gabriel Galhardo Jacobs PC3031292 lista de espera

21 Noah Bernardo Gardin Almeida PC3019179 lista de espera

22 Marcelo Jun Goto PC3031934 lista de espera

23 Alice Soares de Souza PC3032736 lista de espera

24 Willian da Silva Santos PC3030725 lista de espera

25 JESIEL DA SILVA SANTOS PC3032523 lista de espera

26 Valeska Silva PC3002306 lista de espera

27 Ana Júlia Pereira Vasconcelos Xavier PC3025993 lista de espera

28 Paulo Vieira da Silva Junior PC300953X Lista de espera

Ensino Técnico

  Nome Matrícula  Transporte (R$)

1  Yonatha José Alvarez Cordero PC3034429 150

2  Danilo Junior Silva Santos PC3029522 150

3 Bruna de Oliveira Almeida PC3019837 150

4  Caroline Alves PC3034372 150

  Ensino Técnico – Lista de Espera

  Nome Matrícula Lista de espera

1 GABRIEL LUIGI CHIEU FERRER PC3014592 lista de espera

2 Wagner de Albuquerque Silva PC3029361 lista de espera

3 Luis Fernando Melikardi PC3034364 lista de espera

4 Lucas Rafael dos Santos PC3006964 lista de espera

5 Hellen Cristina Camelo de Sousa PC302959X lista de espera

6 Renam William da Silva Germano PC3034356 lista de espera

Em casos de dúvidas, entrar em contato com o Setor Sociopedagógico através do e-mail

<csp.prc@ifsp.edu.br>, telefone (19) 3412-2721 ou comparecer presencialmente nos horários

de atendimento no campus conforme tabela abaixo:

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

8h às 22h30 7h às 22h 8h às 21h 7h às 21h
7h às 13h

16h às 22h

Câmpus Piracicaba/SP, 31 de agosto de 2023

mailto:csp.prc@ifsp.edu.br